
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 986 DEL 06/11/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  PERIODICA  MECCANICA  ED 
ELETTRONICA  DEGLI  AUTOMEZZI  IN  DOTAZIONE  AGLI  UFFICI  E  SERVIZI 
PROVINCIALI CORPO VIGILI. INTEGRAZIONE. CIG ZBF209F0D1

IL DIRIGENTE

Premesso:
che  con  D.D.  n.  486  del  12/06/2017  il  servizio  biennale  di  manutenzione  periodica 

meccanica  ed  elettronica  degli  automezzi  in  dotazione  agli  uffici  e  servizi  provinciali  è  stato 
affidato per i lotti 1-2-3 e 4 al Consorzio Parts & Services, il lotto 5 alla ditta Autozara dei F.lli 
Fochesato snc e il lotto 6 alla ditta Trivellato S.p.A.;

che la somma di € 16.000,00=, stanziata per l'anno 2017 per il  parco auto della Polizia 
Provinciale si sta esaurendo a causa dei numerosi interventi dovuti alla vetustà dei mezzi oltre che 
alla quantità dei km percorsi;

che il comandante del Corpo Vigili con e-mail del 06/11/2017 ha richiesto l'integrazione 
della suddetta somma;

Considerato:
che, come dichiarato dal Comandante del Corpo Vigili, vi è l'urgenza di riparare quattro auto 

attualmente ferme in autofficina per tre delle quali è stata preventivata una spesa complessiva di € 
4.220,00=oneri fiscali inclusi e per la quarta auto il preventivo deve essere ancora presentato;

che ulteriori tre auto sono inutilizzabili presso i Distaccamenti di Thiene e Vicenza;

Ritenuto:
di integrare la somma stanziata per il Corpo di Polizia Provinciale, per poter procedere con 

le manutenzioni sopradescritte, con un nuovo impegno pari ad  € 3.500,00=;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 

copia informatica per consultazione



stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  integrare  per  l'anno  2017  il  precedente  impegno  assegnato  con  D.D.  n.  486  del 
12/06/2017  per  €  3.500,00=  affidando  alle  ditte  già  indicate  in  premessa  il  servizio  di 
manutenzione  degli  automezzi  del  Corpo di  Polizia  Provinciale  per  le  manutenzioni  da 
svolgersi entro la fine del corrente anno;

2. di impegnare la spesa di € 3.500,00 (IVA compresa) alla Missione 09 sviluppo sostenibile e 
tutela del terrritorio e dell'ambiente, programma 02, corpo vigili, articolo 2289 del bilancio 
2017  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 3.500,00 1° - 2017 - € 3.500,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale € 3.500,00 Totale € 3.500,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 06/11/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 986 del 06/11/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1180 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  PERIODICA  MECCANICA  ED 
ELETTRONICA  DEGLI  AUTOMEZZI  IN  DOTAZIONE  AGLI  UFFICI  E  SERVIZI 
PROVINCIALI CORPO VIGILI. INTEGRAZIONE. CIG ZBF209F0D1

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 603 del 2017

Vicenza, 07/11/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


